
Отдел образования Администрации
Мартыновского района Ростовской области

ПРИКАЗ
20.03.2025                       № 149

сл. Большая Мартыновка

О  создании  Центра  тестирования  для
определения у  иностранных  граждан и
лиц  без  гражданства уровня  знания  рус-
ского  языка,  достаточного  для  освоения
образовательных программ начального об-
щего, основного общего и среднего обще-
го  образования  на  территории  Марты-
новского района

       В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федера-
ции утверждены приказы от 4 марта 2025 г. № 170 «Об утверждении Порядка
проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной орга-
низации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения об-
разовательных программ начального общего, основного общего и среднего об-
щего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ-СОШ №1 сл. Большая Мартыновка Центр тестирова-
ния для определения у иностранных граждан и лиц без гражданства уровня зна-
ния русского языка, достаточного для освоения образовательных программ на-
чального общего, основного общего и среднего общего образования.
2.Руководителю МБОУ-СОШ №1 сл.  Большая Мартыновка (И.В.  Реуцковой),
при проведении тестирования  иностранных граждан и лиц без гражданства на
знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ на-
чального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования руко-
водствоваться  приказом  Министерства  просвещения  Российской  Федерации
утверждены приказы от 4 марта 2025 г. № 170 «Об утверждении Порядка прове-
дения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации
тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образователь-
ных программ начального общего, основного общего и среднего общего образо-
вания, иностранных граждан и лиц без гражданства».
3. Контроль  исполнения   настоящего приказа  возложить на заместителя заве-
дующего Отделом образования Е.С.Мартынову.

Заведующий
Отделом образования  В.В.Курысь

Татьяна Викторовна Токсарова
8-86395-3-02-78


	3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя заведующего Отделом образования Е.С.Мартынову.
	Заведующий
	Отделом образования В.В.Курысь

